様式７

個人情報の取り扱いについての同意書
～日常生活自立支援事業（福祉サービス利用援助事業）利用契約にあたって～

１　個人情報の利用目的

　社会福祉協議会が、利用者との福祉サービス利用援助契約書に基づき、利用者ができるだけ自立して地域で生活がおくれるように援助するために、利用者の個人情報を収集・利用します。
２　個人情報の収集について

　社会福祉協議会が個人情報を収集する時は、必要な情報のみを適法かつ適切な方法により収集します。

（種類）氏名、性別、年齢、住所、心身状況、家族状況、収入と支出など
（収集先）本人、行政機関、病院、福祉サービス提供事業者など
３　個人情報の利用と第三者への提供について

　社会福祉協議会が個人情報を利用する場合は、事業を担当する専門員及び生活支援員が利用することを原則とします。

　ただし、支援を適切に行うために必要な範囲において、下記のとおり第三者に対して個人情報を提供する場合があります。
　①利用者が利用する福祉サービス提供事業者
　②利用者が通院・入院する医療機関

　③民生委員・児童委員
　④県・市町村役場・福祉事務所
　⑤市町村社会福祉協議会　など

	同意欄

　私は、社会福祉協議会における個人情報の取り扱いについて理解しました。

福祉サービス利用援助契約書にもとづき、社会福祉協議会が収集した個人情報について、本書並びに社会福祉協議会の規則に基づいて取り扱われることに同意します。

令和　　　年　　　月　　　日

○○市社会福祉協議会長　様

　高知県社会福祉協議会長　様

署名